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HaalandErlingکریس را بگیریدکریس را بگیرید
آیا امباپه یا هالند می‌توانند رکورد رونالدو 

در لیگ قهرمانان اروپا را بشکنند؟

رئال‌مادرید بحران‌زده در شکست 2بر یک خانگی مقابل منچسترسیتی 
واقعا خوب بازی کرد و اگــر غیبت امباپه و چند مصــدوم دیگر و 
همچنین کم‌هوشی وینیسیوس نبود، می‌توانستند این بازی را با 
نتیجه‌ای عالی ببرند. اما این کافی نیست. چیزی که واضح است، 
این است که تیم بعد از پیروزی در ال‌کلاسیکو در سراشیبی سقوط 
افتاده است؛ بازیکنان 100خودشان را نمی‌گذارند و ژابی آلونسو 

قادر به کنترل رختکن نیست. 3مســاوی پیاپی و یک شکست در 
لالیگا و باخت به من‌سیتی و پیش از آن به اتلتیکو و لیورپول باعث شده 

روزهای ژابی در برنابئو به شــمارش بیفتد. حالا هر بازی در حکم آخرین 
مهلت برای این سرمربی است.

مشکلات هر روز بیشتر می‌شود. در حال حاضر رئال 11غایب برای بازی امشب 
مقابل آلاوس دارد؛ کارواخال، میلیتائو، آلابــا، آرنولد، فرلان مندی، رودیگر، 
کاماوینگا، امباپه )مصدوم(، فران گارسیا )یک بازی محروم(، اندریک و کارراس 
)2بازی محروم(. بلینگام و والورده هم با درد بازی می‌کنند. البته وضعیت برخی 

ستارگان نظیر وینیسیوس هم چندان مناسب نیست و امکان فروش او در 
تابستان آینده وجود دارد. اما سیاست باشگاه‌ها همواره بر این است که 
بهتر است مربی اخراج شود و به تیم شوک وارد شود؛ به هر حال، اخراج 
یک نفر آسان‌تر از اخراج ۲۵نفر است. در همین باشگاه مربیان بزرگی 

مثل آنچلوتی و مورینیو هم اخراج شده‌اند.
برای این بازی احتمالا هاوسن به ترکیب برمی‌گردد، درحالی‌که هنوز 
کامل ریکاوری نکرده. رائول آسنسیو تنها مدافع در دسترس است. 
والورده با وجود درد در سمت راست دفاعی بازی می‌کند و پست 
دفاع چپ در غیاب مندی مصدوم و کارراس محروم و فران گارسیا 
که حتی درصورت محروم نبودن نمی‌توانست دردی از تیم دوا کند، 
به یک بازیکن گمنام کاستیا به نام ویکتور والدپنیاس سپرده می‌شود.

رئال بدون امباپه حتما چیزی کم دارد و خوش‌شانس است که هنوز 
کورتوا هست. بار اصلی گلزنی روی دوش کیلیان قرار دارد. رودریگو در بازی 

با سیتی بعد از 32بازی پایش به گلزنی باز شــد و وینیسیوس هم 12بازی است که 
گلی نزده و با این‌حال، بعد از امباپه )25( دومین گلزن برتر تیم در این فصل است، با 
5گل. این عملکرد امباپه را روشن می‌کند. آخرین گل وینی به روز 4اکتبر و بازی مقابل 

ویارئال برمی‌گردد. او از آن زمان تا بــه امروز 941دقیقه بازی کرده و یک پنالتی را 
هم از دست داده است. در مجموع این ۱۲مسابقه، تنها امباپه شوت‌های بیشتری 

نسبت به وینیسیوس داشته؛ ۴۸ضربه برای مهاجم فرانسوی در برابر ۴۱ضربه برای 
وینیسیوس. کیلیان از آن شوت‌ها 11گل زده است. گل‌های مورد انتظار وینیسیوس 

در این 12بازی xG ۴,۶۷ است. یعنی او باید 5-4گل می‌زده.

تیم منتخب تیم منتخب 
بیمارستان رئالبیمارستان رئال

ژابی آلونسو هر بازی را در حکم آخرین 
فرصت می‌بیند

امباپه به بازی مقابل منچسترسیتی نرسید و تقابل او و 
هالند که قرار است در جام‌جهانی هم تکرار شود، شکل 
نگرفت. بااین حال هالند در این بازی از روی نقطه پنالتی 
یــک گل زد و تعداد گل‌هایش را در لیــگ قهرمانان از 
بازی‌هایش بیشتر کرد؛ 55گل در 54بازی. کدام‌یک از 
این دو نفر می‌توانند زودتر به رکورد گل‌های کریستیانو 
رونالدو در این رقابت‌ها برسند و آیا اصلا چنین چیزی 

شدنی است؟
آمار کیلیان امباپه: 64گل، 27پاس‌گل و 91تأثیرگذاری 

در 92مسابقه.
آمار ارلینگ هالند: 55گل، 5پاس‌گل و 60تأثیرگذاری 

در 54مسابقه.
مســی و رونالدو در طــول دوران حرفه‌ای درخشــان 
خود ۱۳توپ طلا کســب کردند و 2دهه برای کســب 
افتخارات فردی و جمعی جنگیدند. آنها هنوز بازنشسته 
نشده‌اند و به‌ترتیب در اینتر مایامی و النصر به‌دنبال پول 
و بالا بردن آمار گل‌های زده خودشان هستند و صحنه 
رقابت را در اروپــا خالی کرده‌اند. رونالــدو با ۱۴۰گل، 
برترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. این بازیکن 
پرتغالی در این رقابت‌ها ۱۰۶گل با رئال‌مادرید، ۲۱گل با 
منچستریونایتد و ۱۴گل با یوونتوس به ثمر رسانده است. 
او در 7فصل بهترین گلزن ایــن رقابت‌ها بود و در طول 
دوران حرفه‌ای خود، میانگین ۰.۷۹گل در هر ۹۰دقیقه 
را ثبت کرد. مســی هم با ۱۲۹گل در جایگاه دوم قرار 
دارد، اما به‌طور میانگین تعداد گل‌های او در هر ۹۰دقیقه 
)۰.۸۶( بیشتر از رونالدو است. مسی ۱۲۰گل از گل‌های 
خود در لیگ قهرمانان اروپا را با بارسلونا به ثمر رساند و از 
فصل 06-2005در ۱۸فصل متوالی موفق به گلزنی شد.

   درحالی‌که بعید است رونالدو و مسی بتوانند به تعداد 
گل‌های خود اضافه کنند، رابرت لواندوفسکی هنوز هم 
فرصت دارد تعداد 105گل خــودش را افزایش بدهد. 
بارسلونا در این فصل ازجمله مدعیان قهرمانی در این 
رقابت‌هاســت و این مهاجم لهستانی اخیرا به 100گل 
رسیده. لوا همچنین با 69گل، رکورددار گلزن اروپایی 
بایرن‌مونیخ است. کریم بنزما که در رتبه چهارم بهترین 
گلزن لیگ قهرمانان اروپا قرار دارد، پس از ترک فوتبال 
اروپا به مقصد عربستان سعودی در سال2023، باید به 
90گل در دوران حرفه‌ای خود در این رقابت‌ها بسنده 

کند. این مهاجم فرانســوی در یک فصل حضورش در 
رئال‌مادرید، 15گل در این رقابت‌ها به ثمر رساند و رئال 
پس از شکست لیورپول در فینال قهرمان سال2022شد. 
رائول سومین بازیکن سابق رئال‌مادرید بین 5 بازیکن 
برتر است و این اسطوره اسپانیایی 71گل در این رقابت‌ها 
به ثمر رسانده است و او نخســتین بازیکنی بود که به 

50گل رسید.
   امباپه فعلا با 64گل ششم اســت. توماس مولر که 
به آمریکا رفته و فان‌نیســتلروی بازنشســته به‌ترتیب 
57و 56گل زده‌انــد و نمی‌توانند موقعیت کیلیان را به 
خطر بیندازند. اما هالنــد می‌تواند. مهاجم نروژی فعلا 
در رده نهم ایستاده اســت و نفر دهم هم تیری آنری با 
50گل اســت. بچه‌غول نروژی به‌طور میانگین بیش از 
یک گل در هر بازی در این رقابت‌ها به ثمر رسانده است 
و میانگین 1.15گل در هر 90دقیقه را دارد و در مقایسه 
با 0.78گل امباپه در هر 90دقیقه وضعیت بهتری دارد. 
مهاجم سابق پاری‌سن‌ژرمن سریع‌ترین بازیکنی بود که 
در این رقابت‌ها )59بازی( به 40گل رسید، البته قبل از 
اینکه هالند در 35بازی به این تعداد گل برسد و رکورد 
او را بشکند. امباپه دومین هت‌تریک‌سریع تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا را هم به ثمر رســانده و در پیروزی 4بر 
3اخیر مادرید مقابل المپیاکوس هم 4گل زده اســت، 
با این حال، هالند با توجه به نرخ گلزنی برترش، بهترین 

شانس را برای شکستن رکورد رونالدو دارد.
   براساس نرخ‌های فعلی، امباپه برای رسیدن به رکورد 

۱۴۰گل رونالدو در لیگ قهرمانان اروپا به ۹۷بازی 
دیگر نیاز دارد. با توجه به اینکه مهاجم فرانسوی 

به‌طور متوسط هر فصل حدود ۱۰بازی در 
این رقابت‌ها انجام می‌دهــد، این بدان 
معناست که ممکن است ۱۰فصل دیگر 
طول بکشد تا به تعداد بازی‌های لازم 

برای عبور از ستاره پرتغالی برسد.
   نرخ هالند از نظر تئوری به او اجازه 
می‌دهد تا در ۷۵بــازی دیگر به رکورد 

رونالدو برسد و با توجه به اینکه مهاجم 
نروژی فقط ۲۵سال سن دارد و یک سال و 

نیم از مهاجم فرانسوی کوچک‌تر است،  قابل 
دستیابی‌تر است.


